
2020 年３月 23 日 

各  位 

会  社  名  イ リ ソ 電 子 工 業 株 式 会 社 

代 表 者 の 

役 職 氏 名 

 
代表取締役社長 由 木 幾 夫 

  （コード番号:6908） 

問 い 合 わ せ 先 

 取 締 役 

常 務 執 行 役 員 

管 理 本 部 長 

宮 内 敏 彦 

電 話 番 号  0 4 5 - 4 7 8 - 3 1 1 1 （ 代 表 ） 

 

 

新型コロナウイルス（COVID－19）感染症に関する影響について 

 

 

この度の新型コロナウイルス（COVID－19）感染症によりお亡くなりになられた方々に謹んでお悔み申し上げま

すとともに、羅患された方々には心よりお見舞い申し上げます。当社における新型コロナウイルス（COVID－19）

感染症による影響について下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

１．当社フィリピン工場への影響について 

フィリピン政府は、2020 年３月 16 日、新型コロナウイルス（COVID－19）感染症拡大を受けて、ルソン島全域で

の外出制限措置等を発表しました。この発表により、当社フィリピン工場が所在するルソン島では、現在、全域で、

自宅隔離、公共交通機関の停止、物流の遅れ等が生じています。 

当社といたしましては、従業員の安全を確保するとともにフィリピン政府が発表された方針に従い、当社フィリピ

ン工場の操業を３月 18 日から一時的に停止する措置を決定いたしました。 

 

対象      ： 当社フィリピン工場 

操業停止時期： ３月 18 日から当面の間 

※今後の対応や操業開始時期については、引き続き状況を確認し決定してまいります。 

 

 なお、現時点では、当社フィリピン工場従業員への感染がないことは確認できており、引き続き予防措

置に努めてまいります。 

 

２．業績への影響について 

今後一部製品の生産や納品に影響を及ぼす可能性がございますが、お客様への影響を最小限にすべく取

り組んでまいります。なお、その他の当社工場は、現在のところ通常通り稼働しております。 

2020 年３月期通期の連結業績への影響につきましては、現段階で不透明な部分が多く、また未確定要

素が多いことから、今後、適正かつ合理的な算出が可能になり次第、速やかに開示いたします。 

 

以上 


